проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________2020                               г. Черкесск                                      №  ___
Об образовании межведомственной рабочей группы по организации и проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения
В целях обеспечения комплексного подхода к решению вопросов сохранения гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения Правительство карачаево-Черкесской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Образовать межведомственную рабочую группу по организации и проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения, и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей группе по организации и проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения, согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Респуб​лики                                                           А.А. Озов
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР                                                                М.Н. Озов
Первый Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                         Р.А. Тамбиев
Заместитель Председателя Правительства-

Министр финансов КЧР                                                                М.Х. Суюнчев

Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                  Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно – правового

управления Главы и Правительства КЧР                                       А.А. Тлишев
Министр труда и социального

развития КЧР

Р.А. Шаков

И.о. министра по делам национальностей,

массовым коммуникациям и печати КЧР

     А.М. Кумуков

Заместитель управляющего

Отдаления пенсионного фонда

Российской Федерации по

Карачаево-Черкесской Республике

И.А. Гололобова

Руководителю ФКУ «ГБ МСЭ по
Карачаево-Черкесской Республике»                                            З.М. Аргунова
Руководитель территориального органа

Федеральной службы по надзору

в сфере здравоохранения по

Карачаево-Черкесской Республике

         Б.А. Хапаев
Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения

     К.А. Шаманов

     Приложение № 1 к постановлению

                                                                 Правительства Карачаево-Черкесской

                                                                 Республики от ___________ № ______

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по организации и проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения
	Тамбиев

Руслан Алиевич
	-
	Первый заместитель правительства Карачаево-Черкесской Республики, председатель межведомственной рабочей группы

	Шаманов

Казим Азреталиевич
	-
	Министр здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики, заместитель председателя межведомственной рабочей группы

	Байрамуков Казбек Далхатович
	-
	Начальник отдела безопасности информации, правового обеспечения и организационно-методической работы ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Карачаево-Черкесской Республике»

	Гузко Сергей Анатольевич
	-
	Заместитель министра по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати Карачаево-Черкесской Республики

	Коджакова Халимат Сейтбиевна
	-
	Начальник отдела контроля и надзора в сфере здравоохранения Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения  по Карачаево-Черкесской Республике

	Сотникова Вера Михайловна
	-
	Заместитель директора по организации ОМС Территориального фонда обязательного медицинского страхования Карачаево-Черкесской Республики

	Тамбиева Ирина Викторовна
	-
	Заместитель управляющего отделения пенсионного фонда Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

	Хапсирокова Лейла Юрьевна
	-
	Начальник лекарственного обеспечения и государственных закупок Министерства здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Председатель Правительства КЧР

                      А.А. Озов

Министр здравоохранения КЧР

     К.А. Шаманов

Приложение № 2 к постановлению

                                                       Правительства Карачаево-Черкесской

                                                        Республики от ___________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по организации и проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения
1. Межведомственная рабочая группа по организации и проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения (далее именуется - рабочая группа), образована в целях координации взаимодействия органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и заинтересованными организациями при подготовке проекта плана мероприятий, направленных на сохранение гражданами, имеющими право на получение социальных услуг в рамках государственной социальной помощи, набора социальных услуг в части социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов (далее именуется - набор социальных услуг в части лекарственного обеспечения).

2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Карачаево-Черкесской Республики, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей рабочей группы является разработка предложений по организации и проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения.

4. Рабочая группа имеет право:

приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, а также заинтересованных организаций по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы;

запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики, заинтересованных организаций информацию, необходимую для деятельности рабочей группы.

5. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы. В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы.

6. Заседания рабочей группы проводятся по инициативе председателя рабочей группы либо заместителя председателя рабочей группы, исполняющего обязанности председателя рабочей группы, по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной четверти от установленного числа членов рабочей группы.

8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

9. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

10. Решения рабочей группы в течение десяти рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы оформляются протоколом (в краткой или полной форме), который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и ответственным секретарем рабочей группы.

Составление полного или краткого протокола осуществляется в соответствии с образцами, установленными Инструкцией по делопроиз​водству.
Председатель Правительства КЧР

                      А.А. Озов

Министр здравоохранения КЧР

     К.А. Шаманов